



ประกาศเทศบาลตำบลแม่อำเภอ

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ที่มีวงเงินสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน ๕๐๐,๐๐๐.- บาท ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (WWW.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง และเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ เทศบาลตำบลแม่อำเภอจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยูพร้อมฝาบปิดในหมู่บ้าน ซอย ๔ หมู่ที่ ๑ บ้านหม้อแกงตอง ตำบลแม่อำเภอ อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายภูวเดช เงินเย็น)
นายกเทศมนตรีตำบลแม่อำเภอ

**รายงานการคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
เทศบาลตำบลแม่กา**

กลุ่มงาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยูพร้อมฝาบด ซอย 4 หมู่ที่ 1 บ้านหม้อแกงทอง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
ปริมาณงาน	จำนวน 2 จุด ได้แก่ จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 220.00 เมตร หนา 0.15 เมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ลึก 0.50 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมวางท่อ คสล.ขนาด 0.80 ม. และบ่อพัก จำนวน 2 บ่อ (รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการของเทศบาลตำบลแม่กา)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 1 บ้านหม้อแกงทอง ตำบลแม่กา อำเภอเมืองพะเยา จังหวัดพะเยา
ตำแหน่งก่อสร้าง	ต่อจากรางระบายน้ำเดิม STA. 0+220.00
เจ้าของโครงการ	สำนักงานเทศบาลตำบลแม่กา หมู่ที่ 4 ตำบลแม่กา อำเภอเมือง จังหวัดพะเยา
อ้างอิงราคาจาก	กลุ่มยุทธศาสตร์และ
ประมาณราคา / ออกแบบ	กองช่างเทศบาลตำบลแม่กา เมื่อวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2569

[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6] = [4] x [5]	[7]	[8] = [5] x [7]	[9] = [6] x [7]
ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานก่อสร้างรางระบายน้ำ							
1.1	งานดินขุดดินถม	ลบ.ม	37.00	47.00	1,739.00	1.3624	64.03	2,369.21
1.2	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล.	เมตร	265.00	2,606.95	690,841.75	1.3624	3,551.71	941,202.80
1.3	งานตัดถนน	ตร.ม.	5.60	115.00	644.00	1.3624	156.68	877.38
1.4	งานวางท่อ ค.ส.ล.ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	10.00	1,767.00	17,670.00	1.3624	2,407.36	24,073.60
1.5	งานบ่อพัก ขนาด 1x1 ม. ลึก 1.00 ม.	บ่อ	2.00	11,299.00	22,598.00	1.3624	15,393.76	30,787.51
					733,492.75	รวมราคาค่าก่อสร้าง		999,310.50

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายยุทธพงศ์ ดินเปี้ยง) (นายสุริยพงษ์ ชุ่มใจ) (นายจิระศักดิ์ สิงตะนะ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง นายช่างโยธาชำนาญงาน นายช่างสำรวจชำนาญงาน